Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060300137

137

Nº 105, quarta-feira, 3 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Processo nº. 077/2020 - . Objeto: contratação de empresa especializada para construção
de praça no povoado de José Amâncio, no município de Pintadas/Ba, conforme as
especificações constantes do edital e seus anexos, com recursos provenientes do convenio
nº 002769/2019/Ministério do Turismo. Empresa vencedora: GUATRAL ENGENHARIA E
PAISAGISMO. Valor global: R$ 431.183,29.

JOAO BATISTA FERREIRA DE ALMEIDA
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Após análise da proposta de preço das empresas habilitadas e negado
provimento ao Recurso Hierárquico promovido pela Empresa RISONEIDE ALMEIDA
FERREIRA EIRELI (Construtora Vitória) contra a decisão tomada pela COPEL ao desclassificar
sua proposta de preço, fica declarada vencedora a seguinte Empresa: GUATRAL
ENGENHARIA E PAISAGISMO no valor Global de R$ 431.183,29.

JOENIA RIBEIRO DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Data da Sessão de Julgamento: 16/06/2020 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, CRECHES, PRÉ-
ESCOLA, EJA E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - BAHIA. Os
interessados poderão obter o Edital e seus anexos no endereço eletrônico
www.queimadas.ba.gov.br,informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247.

Queimadas, 2 de junho de 2020.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 90/2020

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 58/2020. O Fundo Municipal de
Saúde de Ribeira do Pombal, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com
a Pessoa Jurídica SERGIPANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS-EPP, CNPJ:
09.180.777/0001-50 ENDEREÇO: Rua Bahia, nº 1533, Siqueira Campos, CEP: 49.075-000
Aracaju/Sergipe. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de termômetro
infravermelho para ser utilizados no monitoramento das barreiras contra o COV I D - 1 9 .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2020

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 54/2020. A Prefeitura
Municipal de Ribeira do Pombal, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato
com a Pessoa Jurídica: MATHEUS MELO DE CARVALHO - ME, CNPJ: 36.704.889/0001-35,
ENDEREÇO: Rua Major Francisco Calazans, nº 55, Galpão, CEP: 48.400-000, Centro,
Ribeira do Pombal/BA. Objeto: contratação de empresa para aquisição de esquadrias de
alumínio para adequação do Centro de Combate ao COVID-19.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2020

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 57/2020. O Fundo Municipal de
Saúde de Ribeira do Pombal, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com
a Pessoa Jurídica LUCAS DANTAS ALMEIDA 02752454546-ME, CNPJ: 24.329.290/0001-80,
ENDEREÇO: Rua Aristotelino Cruz, nº 62, Grageru, CEP: 49.027-030, Aracaju/SE. Objeto:
Contratação de empresa para locação de raio X e processador automático e todos os
insumos, para atender as necessidades do Centro de Combate ao COVID-19.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2020

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 55/2020. O Fundo Municipal de
Saúde de Ribeira do Pombal, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com
a Pessoa Jurídica OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, CNPJ 11.311.773/0001-05,
Endereço: ROD BR 101, s/n, KM 510, CEP: 45.608-750, Jacana, Itabuna/BA. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de medicamentos para o abastecimento do
Centro de Combate ao COVID-19.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2020

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 56/2020. O Fundo Municipal de
Saúde de Ribeira do Pombal, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com
a Pessoa Jurídica ÉRICA VALERIA LIMA DOS SANTOS DE BARROS - ME, CNPJ:
21.411.587/0001-00 ENDEREÇO: Rua Major Francisco Calazans, nº 203, Sala 01, Centro,
CEP: 48.400-000 Ribeira do Pombal/BA. Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de avental impermeável para abastecimento do Centro de Combate ao COVID-19.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2020

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 051/2020. A Prefeitura Municipal de Ribeira
do Pombal, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a Pessoa Jurídica:
VITALABE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA, CNPJ: 19.142.596/0001-92, END E R EÇO
Rua Desembargador Custodio Lustosa, Itapoá, Belo Horizonte -MG. Objeto: contratação
de empresa de para aquisição de testes rápidos para o convid -19 para atender a
secretaria de saúde do município.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2020

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 52/2020. A Prefeitura
Municipal de Ribeira do Pombal, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato
com a Pessoa Jurídica: LM BROTHERS CORTINAS LTDA - ME, CNPJ: 14.569.103/0001-81,
ENDEREÇO: Av. Remígio Dalla Vecchia, Nº 561, CEP: 13.322-270, Jardim Nair Maria,
Salto/SP. Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção e instalação de
cortinas hospitalares por sistemas de trilhos e divisórias para equipar o centro contra a
COV I D - 1 9 .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2020

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 53/2020. A Prefeitura
Municipal de Ribeira do Pombal, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato
com a Pessoa Jurídica: MARIA FATIMA DA SILVA - ME, CNPJ: 04.889.350/0001-01,
ENDEREÇO: Praça DR José Rosa de Oliveira Neto, nº 102, Salão, CEP: 49.300-000, Centro,
Tobias Barreto/SE. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de máscaras de
proteção no combate ao COVID-19, para atender a Secretaria de Saúde do
Município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2-2020-TP

REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 3-2020-TP. Objeto: Contratação de empresa do
ramo para execução de Pavimentação e recapeamento asfáltico de ruas no município de
Rio Real - Estado da Bahia, com fornecimento de material e mão de obra, referente ao
contrato de repasse nº 882176/2018/MCIDADES/CAIXA. Empresa Contratada: ANDREA DE
OLIVEIRA LIMA - EIRELI. CNPJ: 19.846.470/0001-07. Valor global R$ 2.489.703,98. Vigência:
08 (oito) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Menor preço global.
Objeto: construção da praça no bairro Dom Mathias. Dia 19/06/2020 às 9h. Informações:
na CPL, tel. 7532521043.

Ruy Barbosa/BA, 2 de junho de 2020.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para reforma do antigo Centro de
Referência do Adolescente Isabel Souto, localizado na Av. Oceânica, nº 4015 - Bairro Rio
Vermelho, Distrito Sanitário Barra/Rio Vermelho, nesta Cidade do Salvador-BA, visando à
implantação, neste local, da Unidade Básica de Saúde (UBS) Vila Matos. Data do
recebimento da proposta de preços: 19/06/2020 às 10:00 horas na SMS. Informações: O
Edital e seus respectivos anexos poderão ser adquiridos no Portal de Compras Salvador
www.compras.salvador.ba.gov.br módulo "Licitações", ou e-mail
cpmlsms.sucop@gmail.com das 8 às 12 horas e das 13 às 16h30. Os Projetos de
Arquitetura, a Planilha Orçamentária e o Memorial Descritivo deverão ser adquiridos
através do e-mail supramencionado. Observação: Os documentos exigidos para
participação no certame deverão ser entregues no Setor de Atendimento e Documentação
(SEATE) até o terceiro dia útil anterior à data do recebimento das propostas 16/06/2020,
conforme consta no Edital.

Salvador, 1º de junho de 2020.
JAQUELINE MACEDO BARBOZA DE BARROS

Presidente da CPML SMS/SUCOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

Torna-se público que no dia 16/06/2020, às 15h00min. fará realizar licitação, na
modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, nº 022/2020, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, tendo por objeto a realização de atividades para manutenção da administração
pública municipal, conforme especificações do Anexo I do Edital. O edital estará à
disposição das segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min as 12h00min, Santa
Inês - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.santaines.ba.io.org.br).

ANTOMAR COSTA NASCIMENTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

Pregões Presenciais nº 020 E 021/2020.
O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia

18/06/2020, às 08:30hs, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia,
CEP. 47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao PP nº
020/2020, objeto: Contratação de empresa visando a aquisição parcelada de peças e a
prestação de serviços destinados a manutenção de máquinas pesadas de forma a atender
as necessidades da Secretaria de Obras deste Município,de acordo o Edital e anexos. PP nº
021/2020, dia 18/06/2020 às 10:30hs, objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros
alimentícios REFERENTE AOS ITENS NÃO ATENDIDOS NO CERTAME ANTERIOR - "PP
15/2020",para confecção de cestas básicas destinados à atender às pessoas que se
encotram em situação de emergência social, conforme disposto na Política Nacional e
programação da Secretaria de Ação Social deste município, de acordo o Edital e anexos.
Editais na integra disponíveis no endereço www.santamariadavitoria.ba.gov.br (Diário
Oficial do Município). Maiores informações 77- 998521047.

Santa Maria da Vitória - BA, 1º de junho de 2020.
RICARDO WILTON ELIODÓRIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 54/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTANÓPOLIS. CONTRATADA: R S SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME - CNPJ Nº 27.615.617/0001-78. OBJETO: Prorrogar o prazo
de vigência do objeto do contrato n.º 054/2018 - Execução de obra e serviços, através da
contratação de empresa especializada em engenharia civil visando execução de
pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial no Povoado Boa Espera (RUAS
"A" E "B") e Povoado Quilombo (RUA "A), no Município de Santanopolis - Convênio 037/18
- CONDER. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 57 da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 01.06.2020 A
30.11.2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17001 - 2051 - 4.4.90.51 - 00, 24 DATA DA
ASSINATURA: 29.05.2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 37/2020

O Pregoeiro, designado no Decreto nº 15 do dia 13 de Janeiro de 2020, torna
público aos interessados que foi republicada para o dia 09 de junho de 2020 às 09h, através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO,
tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM. Objeto: Aquisição de Materiais de proteção individual
e de uso hospitalar para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Santo Antônio de Jesus-BA através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações
constantes no Edital e Anexos. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos
sites www.licitacoes-e.com.br sob o nº 818069 e www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br, no
Acesso à Informação: Licitações e Contratos - Íntegra.

Santo Antônio de Jesus, 2 de junho de 2020.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

		2020-06-03T10:04:55-0300